zentro-elektrik GmbH KG / Tel.: +49 (0)72 31 - 4 52 03 / Fax: +49 (0)72 31 - 46 42 05 / E-mail: info@zentro-elektrik.de1/46zentro-elektrik GmbH KG / Tel.: +49 (0)72 31 - 4 52 03 / Fax: +49 (0)72 31 - 46 42 05 / E-mail: info@zentro-elektrik.de
Eingang:
Versorgungsspannung 230 V ±10%, 50 - 60 Hz
Lastgleichspannung siehe Tabelle
Lastgleichstrom siehe Tabelle
Dauerleistung siehe Tabelle
Regeldaten:
Regelgenauigkeit ≤ 0,1 % I max, Umax

je 1 LED
Meßinstrumente Für Spannung, Strom/Leitwert
u. Leistung
LED digital 3½ - stellig,
Genauigkeit: 0,2% ± 1d
Elektrische Anschlüsse:
Versorgungsspannung Euro-Gerätestecker rückseitig
mit Schalter auf Frontplatte
Last Typ DIX SE50
Buchsenteile im Lieferumfang
I L ≥ 250 A Stromschienen
je Pol 2 x M10
Ext. Programmierung 25 pol. Sub D Buchse
Mechanik und Gewicht:
Abmessungen EL3000: 485 x 285 x 500 mm
B x H x T EL4500: 485 x 420 x 500 mm
EL6000: 485 x 420 x 500 mm
Gewicht EL3000: ca. 32 kg
EL4500: ca. 45 kg
EL6000: ca. 48 kg

Integrierte IEEE488.2 Interface
Eurokarte INT2E
Einsatzpunktregelung
(Anwendung: Batterieentladung,
Generatortest)
Zusätzlicher Eingang zum Aufmodulieren
(Anwendung: Impedanzmessung für
Brennstoffzellen)
Eingangsspannung 115 VAC ± 10%
USB Interface
CAN Interface
Last- Lastgleich- Lastgleich- Leitw ert Bestell-
leistung spannung strom max. bezeichnung
von 0,1 V bis 2,5 V
(W) (V) (A) (A) (A) (S)
3000 2,5 - 60 0,01 - 100 4 100 40 EL3000/60/100
3000 2,5 - 60 0,01 - 250 10 250 100 EL3000/60/250
3000 2,5 - 60 0,01 - 500 20 500 200 EL3000/60/500
3000 2,5 - 160 0,01 - 100 4 100 40 EL3000/160/100
3000 2,5 - 160 0,01 - 250 10 250 100 EL3000/160/250
3000 2,5 - 160 0,01 - 500 20 500 200 EL3000/160/500
3000 2,5 - 400 0,01 - 100 4 100 40 EL3000/400/100
3000 2,5 - 400 0,01 - 250 10 250 100 EL3000/400/250
3000 5 - 400 0,01 - 500 20 500* 100 EL3000/400/500
4500 2,5 - 60 0,01 - 150 8 150 80 EL4500/60/150
4500 2,5 - 60 0,01 - 375 20 375 200 EL4500/60/375
4500 2,5 - 60 0,01 - 750 40 750 400 EL4500/60/750
4500 2,5 - 160 0,01 - 150 8 150 80 EL4500/160/150
4500 2,5 - 160 0,01 - 375 20 375 200 EL4500/160/375
4500 2,5 - 160 0,01 - 750 40 750 400 EL4500/160/750
4500 2,5 - 400 0,01 - 150 8 150 80 EL4500/400/150
4500 2,5 - 400 0,01 - 375 20 375 200 EL4500/400/375
4500 5 - 400 0,01 - 750 40 750* 200 EL4500/400/750
6000 2,5 - 60 0,01 - 200 8 200 80 EL6000/60/200
6000 2,5 - 60 0,01 - 500 20 500 200 EL6000/60/500
6000 2,5 - 60 0,01 - 1000 40 1000 400 EL6000/60/1000
6000 2,5 - 160 0,01 - 200 8 200 80 EL6000/160/200
6000 2,5 - 160 0,01 - 500 20 500 200 EL6000/160/500
6000 2,5 - 160 0,01 - 1000 40 1000 400 EL6000/160/1000
6000 2,5 - 400 0,01 - 200 8 200 80 EL6000/400/200
6000 2,5 - 400 0,01 - 500 20 500 200 EL6000/400/500
6000 5 - 400 0,01 - 1000 40 1000* 200 EL6000/400/1000
Lastgleichstrom im
Arbeitsbereich
Signale:
BNC 1: Ausg. Istwert Lastspannung